
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
LICEO CLASSICO STATALE “G. GARIBALDI” - PALERMO 

Via Canonico Rotolo, n. 2 - 90143 PA 
Tel.091.589624 - Fax 091.6110757 

Sito web http://www.liceogaribaldi.edu.it 
e-mail: papc04000p@istruzione.it 

Cod. Fis. 80025620826 
A.S. 2020/2021 

 Ai docenti a T. D. e  a T.I. 
della classe di concorso  A013 

All’Albo online 
Avviso di reclutamento personale esterno per l’incarico di docenza nel corso di recupero delle carenze 
formative del primo quadrimestre, classe di concorso  A013 – Rettifica. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.M. n.80 del 03/10/2007 e l’ O.M. n. 92 del 05/11/2007; 
VISTO le delibere 2.5 del Collegio dei docenti del 11/9/19 e 3.5 del Collegio dei docenti del 21/10/2019; 
VISTE le delibere del collegio dei docenti  del 29/10/2020; 
VISTO il PTOF 2019/2022 e successive integrazioni determinate dalla situazione emergenziale; 
CONSIDERATA la disponibilità finanziaria; 
CONSIDERATO che i corsi pomeridiani di recupero avranno inizio martedì 22 febbraio e si concluderanno 
entro venerdì 19 marzo, per un totale di 8 ore (2.00 ore al giorno per 4 settimane); 
CONSIDERATO che la distribuzione settimanale dei corsi è la seguente: martedì, Matematica; mercoledì 
Lingua e cultura latina; giovedì, Lingua e cultura greca; 
CONSIDERATO che il corso di Lingua e letteratura italiana, di Lingua e cultura inglese e Matematica (solo II 
anno) non si potranno attivare, per numero insufficiente di alunni segnalati; 
CONSIDERATO che non sono pervenute istanze in numero sufficiente per la copertura di alcuni corsi di 
recupero pomeridiano da parte del personale interno; 

DISPONE  
di reclutamento personale esterno per l’incarico di docenza nel corso di recupero delle carenze formative 
del primo quadrimestre, classe di concorso  A013, Lingua e Cultura greca classi prime. Il corso avrà la 
durata di 6 ore, si svolgerà in presenza nel giorno di giovedì, per due ore. 

Art.1 – Funzioni del docente 
 Il docente deve svolgere le seguenti attività: 

 Compilazione dell’apposito registro per l’annotazione delle assenze e degli argomenti trattati 

 Redazione di un giudizio per ciascun alunno sugli obiettivi raggiunti 

 Relazione finale dell’attività svolta da consegnare all’ufficio contabilità  

 Segnalazione all’Ufficio di presidenza della eventuale riduzione dei frequentanti al di sotto di 10 
alunni, per la conseguente soppressione del corso 

Art. 2 – Compensi 
Il compenso orario è pari a € 50,00 l’ora lordo dipendente.  

Art. 3- Termini e modalità di presentazione della candidatura 
I docenti interessati possono presentare la propria candidatura alla segreteria dell’istituto, inoltrando una 
mail all’indirizzo di posta elettronica PAPC04000P@istruzione.it,  entro le ore 11,00 del 26 febbraio 2021. 
L’istanza dovrà essere accompagna da Curriculum vitae. 

Art. 4-  Pubblicazione Avviso 
Il presente Avviso è affisso all’Albo e pubblicato sul sito internet della scuola 
http://www.liceogaribaldi.edu.it. 
 
Palermo, 20 febbraio 2021                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                         Prof.ssa Maria Vodola 
Firma  autografa omessa  

Ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n.39/1993 

mailto:PAPC04000P@istruzione.it
http://www.liceogaribaldi.edu.it/



